

# Fundargerð 854. fundar

## stjórnar Sambands íslenskra sveitarfélaga

Árið 2017, föstudaginn 24. nóvember kl. 12:00 kom stjórn Sambands íslenskra sveitarfélaga saman til fundar í Allsherjarbúð, Borgartúni 30 í Reykjavík.

Fundinn sátu: Halldór Halldórsson, Eiríkur Björn Björgvinsson, Skúli Helgason, Gunnar Axel Axelsson, Jónína Erna Arnardóttir, Halla Sigríður Steinólfsdóttir, Gunnar Einarsson, Sigurður Björn Blöndal, Aldís Hafsteinsdóttir, Gunnhildur Ingvarsdóttir og Ísólfur Gylfi Pálmason.

Að auki sátu fundinn Karl Björnsson framkvæmdastjóri, Guðjón Bragason sviðsstjóri, Sigurður Ármann Snævarr sviðsstjóri og Valur Rafn Halldórsson sviðsstjóri, sem ritaði fundargerð.

Í upphafi fundar gerði formaður að tillögu sinni að bæta við máli á dagskrá um baráttuverkefnið „Í skugga valdsins“. Var það samþykkt samhljóða.

Fundargerðin var færð í tölvu.

Þetta var tekið fyrir:

### 1. Í skugga valdsins - 1711026SA

Formaður fjallaði um þá umræðu sem hefur verið í samfélaginu í kjölfar átaksins og mikilvægi þess að stjórn sambandsins láti sig málið varða.

Stjórn Sambands íslenskra sveitarfélaga lýsir yfir ánægju með það frumkvæði sem konur í stjórnámálum á Íslandi hafa tekið undir merkjum „Í skugga valdsins“ og hvetur sveitarstjórnir landsins til að taka þátt í umræðu um kynferðisofbeldi og áreitni og hvernig koma megi í veg fyrir slíkt athæfi á vettvangi stjórn mála og á vinnustöðum sveitarfélaga. Nauðsynlegt er að öll sveitarfélög setji sér formlega stefnu og viðbragðsáætlun vegna eineltis, ofbeldis og kynferðislegrar og kynbundinnar áreitni enda er slík hegðun ólíðandi með öllu. Þau sveitarfélög sem ekki hafa gert slíkt eru hvött til að nýta sér sem fyrirmynd stefnu og viðbragðsáætlun sambandsins í þessu efni sem aðgengileg er á heimasíðu þess.

Stjórnin samþykkir einnig að málefnið verði tekið til sérstakrar umfjöllunar á landsþingi sambandsins á næsta ári og verði einnig hluti af því námsefni sem kennt verður á námskeiðum fyrir sveitarstjórnarmenn í kjölfar næstu sveitarstjórnarkosninga.

### 2. Fundargerð 853. fundar - 1610002SA

Lögð fram til staðfestingar fundargerð 853. fundar frá 27. október 2017.

Fundargerðin var staðfest og undirrituð.

### 3. Fundir Jónsmessunefndar - 1701050SA

Lögð fram fundargerð samstarfsnefndar ríkis og sveitarfélaga - Jónsmessunefndar frá 9. nóvember 2017.

#### **4. Félagsþjónustunefnd sambandsins - 1511037SA**

Lagðar fram fundargerðir 39. og 40. fundar félagsþjónustunefndar sambandsins frá 25. október og 13. nóvember 2017.

Stjórn Sambands íslenskra sveitarfélaga tekur undir bókun félagsþjónustunefndar og samþykkir að standa fyrir málþingi þar sem fagaðilar eru kallaðir saman til að ræða nánar um barnaverndarstarf, aðkomu fjölmiðla, samskipti kerfanna og áhrif mögulegra stjórnsýslubreytinga á barnaverndarstarf í landinu. Mikilvægt er að huga að uppbyggilegri umræðu um vinnslu barnaverndarmála og það faglega starf sem starfsmenn barnaverndarnefnda landsins vinna með hagsmuni barna að leiðarljósi.

#### **5. Skipulagsmálanefnd sambandsins - 1511036SA**

Lögð fram fundargerð 28. fundar skipulagsmálanefndar sambandsins frá 17. nóvember 2017. Einnig lagt fram minnisblað, dags. 13. nóvember 2017, vegna 1. liðar í fundargerð skipulagsmálanefndar. Eftirfarandi tvær bókanir voru samþykktar samhljóða:

Stjórn Sambands íslenskra sveitarfélaga hvetur til þess að skýrsla nefndar um forsendur fyrir stofnun þjóðgarðs á miðhálandi Íslands verði lögð fram til kynningar og umræðu í sveitarstjórnnum og hjá landshlutasamtökum. Ljóst má vera að stofnun þjóðgarða felur ávallt í sér nokkra skerðingu á skipulagsvaldi sveitarfélaga, svo sem varðandi leyfisveitingar til atvinnustarfsemi og annarrar nýtingar. Jafnframt liggur fyrir að gjöld fyrir nýtingarleyfi innan marka þjóðgarðs renna til þjóðgarðsins sjálfs. Varðandi næstu skref telur stjórn það skipta mestu máli að skýrar verði dregið fram hvaða starfsemi og mannvirkjagerð verði gert ráð fyrir að samrýmist þeim sviðsmyndum sem dregnar eru upp í skýrslunni.

Stjórn Sambands íslenskra sveitarfélaga tekur undir það álit skipulagsmálanefndar að tilefni sé til þess að gefnar verði út leiðbeiningar um á hvern hátt sveitarfélögin geta lagt aukna áherslu á vernd og endurheimt votlendis. Stjórnin hvetur sveitarstjórnir til þess að kynna sér þau tækifæri sem kunna að felast í endurheimt votlendis sem beinni aðgerð stjórnvalda hér á landi til þess að draga úr losun gróðurhúsalofttegunda frá landbúnaði og stuðla að líffræðilegum fjölbreytileika í íslenskri náttúru. Þá leggur stjórnin áherslu á að við gerð aðgerðaáætlunar í loftslagsmálum verði sérstaklega hugað að því að auka fjárhagslega hvata til þess að endurheimta votlendi.

#### **6. Heildarendurskoðun samþykta sambandsins - 1604013SA**

Lögð fram fundargerð 3. fundar starfshóps um endurskoðun samþykta sambandsins frá 15. nóvember 2017. Fjórði fundur starfshópsins var haldinn 23. nóvember 2017 og greindi Halla Sigríður Steinólfsdóttir, fulltrúi í hópnum, frá tillögum starfshópsins.

Stjórn samþykkir að senda út könnun, til kjörinna aðalmanna og þeirra sem hafa kjörgengi á landsþingi, þar sem könnuð verða viðhorf þeirra um framkvæmd formannskjörs. Málinu að öðru leyti frestað til næsta fundar þar sem niðurstöður könnunarinnar verða kynntar.

**7. Samskipti sambandsins við Alþingi og ríkisstjórn - 1610035SA**

Lagt fram bréf sambandsins, dags. 30. október 2017, til allra nýkjörinna alþingismanna, með áhersluatriðum úr stefnumörkun sambandsins 2014-2018.

**8. Niðurstöður ráðstefnumats fjármálaráðstefnu 2017 - 1511181SA**

Lagðar fram niðurstöður mats þátttakenda á fjármálaráðstefnu sveitarfélaga 2017, dags. 15. nóvember 2017.

Skúli Helgason vék af fundi kl. 14:50.

**9. Lokun fjarvarmaveitu á Seyðisfirði - 1711023SA**

Lagt fram bréf Samtaka sveitarfélaga á köldum svæðum, dags. 20. nóvember 2017, um lokun fjarvarmaveitu á Seyðisfirði, ásamt fylgiskjali.

*Stjórn Samband Íslenskra sveitarfélaga tekur undir áhyggjur Samtaka sveitarfélaga á köldum svæðum og felur framkvæmdastjóra að vinna málið áfram í samvinnu við SSKS.*

**10. Endurtilnefning í samstarfsráð um símenntun og starfsþróun kennara og skólastjórnenda - 1606054SA**

Lagt fram til kynningar bréf sambandsins til mennta- og menningarmálaráðuneytisins, dags. 20. nóvember 2017, þar sem Guðrún Edda Bentsdóttir, verkefnastjóri á skóla- og frístundasviði Reykjavíkurborgar, er tilnefnd sem aðalmaður í samstarfsráð um starfsþróun kennara og skólastjórnenda í stað Ingibjargar Margrétar Gunnlaugsdóttur, og Hanna Halldóra Leifsdóttir, sérkennsluráðgjafi á skóla- og frístundasviði Reykjavíkurborgar, til vara.

**11. Endurtilnefning í Réttindavakt fyrir fatlað fólk - 1605079SA**

Lagt fram til kynningar bréf sambandsins til velferðarráðuneytisins, dags. 21. nóvember 2017, þar sem Sigrún Þórarinsdóttir, félagsþjónustufulltrúi á lögfræði- og velferðarsviði sambandsins, er tilnefnd sem aðalmaður í Réttindavakt fyrir fatlað fólk í stað Stefáns Boga Sveinssonar, og Guðríður Guðmundsdóttir, lögfræðingur hjá Hafnarfjarðarkaupstað, til vara.

**12. Umsögn um drög að frumvarpi um varnir gegn snjóflóðum og skriðuföllum - 1711005SA**

Lögð fram til kynningar umsögn sambandsins til umhverfis- og auðlindaráðuneytisins, dags. 16. nóvember 2017, um drög að frumvarpi um breytingar á lögum nr. 49/1997 um varnir gegna snjóflóðum og skriðuföllum.

**13. Samantekt á niðurstöðum í lokaskýrslum sveitarfélaga og umbótaáætlunum grunnskóla vegna úrvinnslu bókonar 1 með kjarasamningi aðila - 1701067SA**

Lögð fram til kynningar samantekt samstarfsnefndar Sambands Íslenskra sveitarfélaga og Félags grunnskólakennara á niðurstöðum í lokaskýrslu sveitarfélaga og umbótaáætlunum grunnskóla vegna úrvinnslu bókonar 1 með kjarasamningi aðila, dags. í október 2017.

**14. Fundur EES EFTA sveitarstjórnarvettvangsins í Brussel - 1602003SA**

Lagt fram til kynningar minnisblað þróunar- og alþjóðasviðs sambandsins, dags. 20. nóvember 2017, frá 16. fundi EES EFTA sveitarstjórnarvettvangsins í Brussel 16.-17. júní 2017.

**15. CEMR framkvæmdastjórafundur í Brussel - 1608015SA**

Lagt fram til kynningar minnisblað þróunar- og alþjóðasviðs sambandsins, dags. 20. nóvember 2017, um CEMR framkvæmdastjórafund 6.-7. nóvember 2017 í Brussel, ásamt kynningu sem starfsmenn CEMR fóru yfir á fundinum.

**16. Þróunarverkefni um ytra mat á grunnskólum - beiðni um framlengingu á samningi - 1511110SA**

Lagt fram til kynningar bréf sambandsins til Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga, dags. 8. nóvember 2017, um beiðni um frekari framlengingu á samningi vegna ytra mats á grunnskólum, þar til fyrsta matskring er lokið að fullu.

**17. Samráð aðila vinnumarkaðarins á svæða og sveitarstjórnastigi - social dialogue committee - 1711021SA**

Lögð fram til kynningar samantekt frá aðalfundi aðila vinnumarkaðarins á svæða- og sveitarstjórnarstigi sem haldinn var í Brussel 10. nóvember 2017.

**18. Skólastjórafélag Íslands - ályktanir aðalfundar 2017 - 1711022SA**

Lagðar fram til kynningar ályktanir frá aðalfundi Skólastjórafélags Íslands sem haldinn var 14. október 2017.

**19. Sóknaráætlun landshluta - greinargerð - 1604373SA**

Lögð fram til kynningar greinargerð stýrihóps stjórnarráðsins um byggðamál, um framvindu samninga og ráðstöfun fjármuna 2016 vegna sóknaráætlana landshluta, dags. í september 2017.

Fundi var slitið kl. 15:00

---

Halldór Halldórsson

---

Eiríkur Björn Björgvinsson

---

Skúli Helgason

---

Gunnar Axel Axelsson

---

Jónína Erna Arnardóttir

---

Halla Sigríður Steinólfsdóttir

---

Gunnar Einarsson

---

Sigurður Björn Blöndal

---

Aldís Hafsteinsdóttir

---

Gunnhildur Ingvarsdóttir

---

Ísólfur Gylfi Pálmason

---

framkvæmdastjóri

---

ritari